



UAB „Tezaurus auditas“

LIETUVOS PETANKĖS ASOCIACIJA
ATASKAITOS UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS
2022 M. GRUODŽIO 31 D.

TURINYS

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA.....	2
FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA	5
VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA.....	6
AIŠKINAMASIS RAŠTAS	7

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

LIETUVOS PETANKĖS ASOCIACIJOS DALININKAMS

IŠVADA DĖL FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO

Sąlyginė nuomonė

Mes atlikome asociacijos Lietuvos petankės asociacija (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2022 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant svarbių apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, išskyrus pastraipoje „Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti“ aprašytų dalykų galimą poveikį atitinkamiems duomenims, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai parodo tikrą ir teisingą Bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų Buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisykles.

Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti

Asociacijos 2021 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų metinės finansinės ataskaitos, parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, ir Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų Buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisykles, pagal Tarptautinių audito standartų reikalavimus audituotos nebuvo. Todėl tvirtinti, kad 2022 m. gruodžio 31 d. finansinėse ataskaitose pateikti lyginamieji praėjusių finansinių metų duomenys yra teisingi, mes negalime.

Finansinės būklės ataskaitos straipsnyje „Įstatinis kapitalas“ įtraukta 100 Eur suma, kuri turėjo būti apskaityta kaip nario mokestis 2019 m. Federacijoje įstatinis kapitalas niekada nebuvo formuotas. Jei reikalingi koregavimai būtų atlikti, tuomet įstatinio kapitalo finansinėse ataskaitose nebūtų, o finansavimo suma būtų 100 Eur didesnė.

Federacijos pajamos ir sąnaudos į finansines ataskaitas turi būti įtraukiamos laikantis kaupimo principo. Audito metu nustatyta, kad 2022 metais nebuvo sukauptos 1,48 tūkst. Eur sąnaudos už apgyvendinimo paslaugas. Jei reikalingi koregavimai būtų atlikti, tuomet 2022 m. patirtos sąnaudos būtų 1,48 tūkst. Eur didesnės.

Audito metu atkreipėme dėmesį, kad 2022 metų finansinių ataskaitų lyginamųjų duomenų rezultatas buvo neigiamas, nors Federacija ir turėjo nepanaudoto finansavimo, pavyzdžiui, 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio. Jei reikalingi koregavimai būtų buvę atlikti, tuomet 2021 metų nuostoliai būtų mažesni.

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodekso vadovą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodekso vadovas) ir Lietuvos

Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodekso vadovu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Pelną nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų Buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo ir politinių kampanijų dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklės ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškreipimų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti įstaigą ar nutraukti veiklą arba turi kitų realių alternatyvų taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškreiptos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškreipimą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškreipimai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškreipimo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškreipimo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarėme išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad įstaiga negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu.

Auditorė Aistė Perminaitė
2023 m. gruodžio 14 d., Vilnius
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000592

UAB „Tezaurus auditas“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001211

LIETUVOS PETANKĖS ASOCIACIJA

Taikos pr. 36-58, Kaunas, įstaigos kodas 304923924, finansinių ataskaitų parengimo data 2023.04.20 d.

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
2022 M. GRUODŽIO 31 D.

TURTAS		PASTABOS NR.	2022.12.31 EUR	2021.12.31 EUR
A.	ILGALAIKIS TURTAS		<u>0</u>	<u>0</u>
I.	NEMATERIALUSIS TURTAS			
II.	MATERIALUSIS TURTAS			
III.	FINANSINIS TURTAS			
IV.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS			
B.	TRUMPALAIKIS TURTAS		<u>5 739</u>	<u>3 233</u>
I.	ATSARGOS			
II.	PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS		1 541	378
III.	KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS			
IV.	PINIGAI IR PINIGŲ EKIVALENTAI		4 198	2 855
	TURTAS IŠ VISO:		<u><u>5 739</u></u>	<u><u>3 233</u></u>
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		PASTABOS NR.	2022.12.31 EUR	2021.12.31 EUR
C.	NUOSAVAS KAPITALAS		<u>2 064</u>	<u>972</u>
I.	DALININKŲ KAPITALAS		100	100
III.	REZERVAI			
III.	NELIEČIAMAS KAPITALAS			
IV.	SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS		1 964	872
D.	FINANSAVIMO SUMOS		<u>3 645</u>	<u>2 261</u>
E.	MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI		<u>30</u>	<u>0</u>
I.	ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI			
II.	TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI		30	0
	NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO		<u><u>5 739</u></u>	<u><u>3 233</u></u>

Prezidentas

Sigitas Limontas

LIETUVOS PETANKĖS ASOCIACIJA

Taikos pr. 36-58, Kaunas, įstaigos kodas 304923924, finansinių ataskaitų parengimo data 2023.04.20 d.

**VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2022 M. GRUODŽIO 31 D.**

STRAIPSNIS	PASTABOS NR.	2022.01.01 - 2022.12.31 EUR	2021.01.01 - 2021.12.31 EUR
I. PAJAMOS	2	9 252	1 808
1. PARDAVIMO PAJAMOS		9 252	1 808
2. FINANSAVIMO PAJAMOS			
3. KITOS PAJAMOS			
II. SĄNAUDOS	1	8 160	3 359
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO SĄNAUDOS			
2. VEIKLOS SĄNAUDOS			
3. KITOS SĄNAUDOS		8 160	3 359
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ		1 092	(1 551)
IV. PELNO MOKESTIS			
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS		1 092	(1 551)

Prezidentas

Sigitas Limontas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

UŽ METUS, PASIBAIGUSIUS 2022 M. GRUODŽIO 31 D.

1. Bendroji dalis

Lietuvos petankės asociacija įsteigta 2018 metų rugsėjo 27 dieną.

Lietuvos petankės asociacija – yra pelno nesiekiantis juridinis asmuo.

Asociacijos duomenys saugomi ir kaupiami VĮ Registrų centras Kauno filiale. Asociacijos teisinis statusas neįregistruotas.

Asociacija savarankiška Lietuvos Respublikos ne pelno siekianti organizacija plėtojanti petankės sporto šaką Lietuvoje ir vienijanti tuo užsiimančius klubus. Ataskaitiniais metais Asociacija nevykdė projektų ir kituose projektuose nedalyvavo. Asociacijos veiklos laikotarpis neribotas.

Asociacijoje per ataskaitinį laikotarpį buvo 0 savanorių, savanorių veiklos valandų skaičius – 0. Darbuotojai. Asociacijoje per ataskaitinį laikotarpį buvo 0 darbuotojų.

2. Apskaitos politika

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 2.1 Asociacijos buhalterinė apskaita vedama ir finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais bei Lietuvos Respublikoje 2022 metais galiojusiais norminiais teisės aktais. Apskaitoje taikomas kaupimo principas.

Asociacijoje apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – eurą.

2.1. Ilgalaikis turtas

Ilgalaikis turtas apskaitoje įkainojamas ir rodomas įsigijimo verte, balanse likutine verte. Turto pirkimo PVM įtraukiamas į įsigijimo vertę. Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodas yra tiesiogiai proporcingas.

Ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodas yra tiesiogiai proporcingas.

2.2. Atsargos

Atsargomis laikomas įmonės trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas veiklos vykdymui užtikrinti per vienerius metus. Registruojant atsargas apskaitoje jos įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

Atsargos apskaitoje įvertinamos FIFO būdu. Asociacijos apskaitoje taikomas periodiškai apskaitomų atsargų būdas.

Ateinančio laikotarpio sąnaudos parodomos ateinančių laikotarpių sąnaudų straipsniuose.

2.3. Pajamų ir sąnaudų pripažinimas

Pajamų ir sąnaudų pripažinimas buvo vykdomas vadovaujantis Finansų ministro patvirtintomis pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėmis.

2.4. Finansavimo apskaitos tvarka

Finansavimas buvo apskaitomas remiantis Lietuvos respublikos finansų ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004-11-22 įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“.

Finansinėje apskaitoje parama pripažįstama panaudota tuo laikotarpiu, kuriuo pagal finansinės apskaitos principus, yra patiriamos su ja susijusios sąnaudos.

3. Aiškinamojo rašto pastabos

3.1. Ilgalaikis turtas

Asociacija ilgalaikio turto neturi.

3.2. Asociacijos narių įmokų ir kitų finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

(eurais)

Eilės Nr.	Tikslinio finansavimo sumų šaltinis	Likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje	Gauta per ataskaitinį laikotarpį	Panaudota per ataskaitinį laikotarpį	Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje
1	2	3	4	5	6
1.	Bendrijos narių įmokos	1 247	720	0	1 967
2.	Kitos finansavimo sumos (VMI 2proc.)	974	515	0	1 488
2.	Juridinių asmenų parama	40	150	0	190
3.	Iš viso	2 261	1 385	0	3 645

Asociacijos Prezidentas

Sigitas Limontas